
MAS Český sever – Ko u it í plá ová í a Šluk ovsku 

Pra ov í skupi a Oso y se zdravot í  postiže í  

 

 

sil é strá k  sla é strá k  

 )ačleňová í ílové skupi  a potkává í se 
avzáje  

 Do rá spoluprá e s poli ií, s ÚP, ěkterý i MěÚ 

 Do rá doprav í o služ ost  

 Do ře z á e teré  a ílovou skupi u  
 Větší otevře ost po tový h služe   
 I for ova ost o služ á h z oso í h ko taktů  
 )lepšilo se v í á í ílové skupi   
 Spoluprá e a ko u ika e ezi posk tovateli 
 Transformace po tový h zaříze í 
 Do rá a ídka záj ový h aktivit  
 Sousedská výpo o   

 

 Nedostatek so iál í h pra ov íků a pra ov íků 

v so iál í h služ á h  

 Od hod  za ěst a ů, časté zaškolová í ový h 
pra ov íků a s tí  spoje a časová ároč ost 

 Nízká kvalita záje ů o za ěst á í v so iál í h 
služ á h, h í ji  kvalit í vzdělá í, pra e 

 Málo pra ov í h příležitostí pro osoby se ZP, 

zvláště pro lidi s dušev í e o í 
 Ch í spe ializova é služ  pro oso  s dušev í 

e o í, h í prostor pro setkává í tě hto oso    
 Ch í od or ý perso ál, v škole ý pro podporu 

osob s dušev í e o í terapeuti, SP…  

 Nedostateč á ps hiatri ká péče v regionu, 

špat ý přístup zdravot i tví k tě to pa ie tů  
dlouhé čeka í lhůt , espoluprá e ps hiatrů se 

so iál í i pra ov ík , terapeut , tlu e í 
pa ie tů lék …  

 Ch í fi a č ě dostup é t  pro OZP  

 Hroz a z eužití uživatelů 

 Nejsou svépo o é skupi  pro OZP a pro 

rodi é přísluš ík  

 Velká o last a estej o ěr é pokr tí služ a i 
 Hod ě po tový h služe  v regionu – hlav ě D)R 

 Nízká fle i ilita po tový h služe  

 Ch í ez ariérová doprava 

 Ch í ez ariérové t   
 Jaz ková ariéra při spoluprá i s SRN 

 Veřej ý prostor e í ez ariérový pro oso  se 
s slový  postiže í  

příležitosti 
 

rizika 

 

 V tvoře í krajské základ í sítě – fi a č í jistota 
pro zavede é posk tovatele 

 Ko u it í plá  

 Dotace z Evropského so iál ího fo du – 

i dividuál í projekt  

 Propojová í, ávaz ost služe  

 Spolu podíl 8 % k velké  dotaci je u preve tiv í h 
služe  ohrožují í – jedi á ož ost je získat od 
zřizovatele a to je u NNO pro lé   

 OZP ají álo pe ěz a služ  a dle í, časté 
exekuce OZP 



MAS Český sever – Ko u it í plá ová í a Šluk ovsku 

Pra ov í skupi a Oso y se zdravot í  postiže í  

 

 

 Spoluprá e mezi poskytovateli,  

 Na ídky na vzdělává í, supervize  

 Katalog so iál í h služe  

 Transformace   

 Veřej á služ a 

 Aso ia e posk tovatelů – vzdělává í, 
posk tová í i for a í 
 

 Velká ad i istrativ í ároč ost pro 
poskytovatele so iál í h služe  hlav ě ze stra  
Krajského úřadu – dupli ita požadavků, 
rozpočtová o eze í a li it ,  

 Odliv pra ov íků v so iál í h služ á h do 
Ně e ka 

  V regio u e í VŠ pro SP – daleké dojíždě í a 
álo ož ostí studovat VŠ při prá i  

 Špat ě fu gují í opatrov i ký soud v Děčí ě – 

dlouhé lhůt , ev užívá í ový h ástrojů pro 
O)P podle ového o ča ského záko íku,  

 Špatná spoluprá e se zdravot i tví  v regionu – 

e o i e Ru urk, v í á í so . služe  jako 
služe  zdravot í h, propouště í ílové skupi  
do epřiprave ého prostředí, e í ásled á 
péče po úraze, váž é e o i, v e o i i e í 
koordi átor pro so iál í či ost  

 Špat á spoluprá e se zdravot í i pojišťov a i – 

ízká hod ota udu, která euhradí střed í 
zdravot í perso ál 

 S sté  fi a ová í ový h služe  e í sta il í a 
dlouhodo ý  

 Klesá otiva e za ěst avatelů za ěst ávat 
OZP  

 Nespoluprá e s regio ál í i  politiky  

 Část příspěvku a živo tí je po tový  
zaříze í  v plá e  v poukázká h  

 Velký rozdíl ezi . a . stup ě  P P 

 V tvoře í základ í sítě  - pro ové služ  

 Pro ové so iál í služ  pro lé  
s komplikovanou administrativou  

 ) eužívá í příspěvku a péči, malá ko trola 
v užití dávk  P P 

 Nepodpora krajský h úřed íků etod  
podporova é za ěst ává í – prý elze 
podporovat  

 Nespolupra ují í klie t, ko i a e postiže í – 

pro lé  v ko u itě (se soused  apod.…   
 Legislativa při za ěst ává í ílové skupi  – 

v soká i i ál í zda 

 Legislativa – posudk  OSS) v z ívají, že O)P 
e ůže pra ovat, příje  za prá i se používá a 

úhradu služe  

  

Zpra ovala pra ov í skupi a pod vede í  I g. Mo iky La pové 

Vysvětlivky: OZP   oso a se zdravot í  postiže í , PnP  příspěvek a péči, SP  so iál í pra ov ík, PSS   pra ov ík so iál í h 
služe , OSSZ okres í správa so iál ího za ezpeče í 
 

 


